Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº __________ /0000

INDICA A PREMENTE NECESSIDADE DE PAGAMENTO DE ADICIONAL/ GRATIFICAÇÃO DE
RISCO  DE  VIDA  PARA  OS  SERVIDORES  PÚBLICOS  QUE  EXERCEM  SUAS  ATIVIDADES
FUNCIONAIS JUNTO A EQUIPE DE SAÚDE, NESTE MUNICÍPIO.

Lida na sessão de 00/00/0000 Despacho em 00/00/0000
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Benedito Pavan Junior - 1º Secretário Adilson Barroso Oliveira - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Barrinha, Estado de São Paulo, e

demais colegas Edis desta Casa Legislativa, conforme preceitua o Regimento Interno da Câmara,
apresentamos  a  indicação  que,  após  dado  ciência  ao  Soberano  Plenário,  seja  encaminhado
EXPEDIENTE INDICATÓRIO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, Maria Emília Marcari, com
cópia  ao  Ilustríssimo  Senhor  Secretário  de  Recursos  Humanos,  mostrando  a  necessidade  de
proceder com os reparos, neste Município.

JUSTIFICATIVA:
Isso os coloca numa posição desfavorável, uma vez que colocam a sua saúde e vida em

alto risco no enfrentamento dessa verdadeira crise no sistema de saúde.

Por isso, é preciso dar uma resposta àqueles que estão na linha de frente do combate ao
novo coronavírus, é preciso recompensar e proteger quem está diariamente lutando pela vida e
bem estar da população do nosso Município.

Adilson Barroso Oliveira
Adilson Barroso (PATRI) - Autor